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LLäähthtöökohdat ennen kuin oli ohjattaviakohdat ennen kuin oli ohjattavia
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Tavoitteena oli Tavoitteena oli 

SelvittSelvittääää miten tymiten työönohjaus tukee nohjaus tukee 
luottamushenkilluottamushenkilööiden oppimista ja iden oppimista ja 
tehttehtäävien hoitamista? vien hoitamista? 
Miten tyMiten työönohjaus soveltuu menetelmnohjaus soveltuu menetelmäännää
kehittkehittäämistymistyööhhöön? n? 
MitMitää uusia mahdollisuuksia uusia mahdollisuuksia 
tytyöönohjauksen eri muodot nohjauksen eri muodot 
mahdollistavat?mahdollistavat?
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TyTyöönohjauksen toteutusnohjauksen toteutus
TyTyöönohjaus toteutettiin lokakuu 2005 nohjaus toteutettiin lokakuu 2005 ––
toukokuu 2007toukokuu 2007
TyTyöönohjattavia oli neljnohjattavia oli neljää. Kaksi . Kaksi 
tytyöösuojeluvaltuutettua ja kaksi suojeluvaltuutettua ja kaksi 
yrityskohtaista luottamusmiestyrityskohtaista luottamusmiestää
TyTyöönohjauskertoja oli 15.Kaksi tuntia nohjauskertoja oli 15.Kaksi tuntia 
kerrallaankerrallaan
TyTyöönohjaajina toimivat Pertti Rantanen ja nohjaajina toimivat Pertti Rantanen ja 
Maarit FredMaarit Fred
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TyTyöönohjattavien nohjattavien 
haastatteluhaastattelu

Halusin selvittHalusin selvittääää tytyöönohjattavien omia nohjattavien omia 
kokemuksia, ja sitkokemuksia, ja sitää mikmikää merkitys heille merkitys heille 
oli tyoli työönohjauksellanohjauksella

MenetelmMenetelmäännää oli haastattelu ja muotona oli haastattelu ja muotona 
oli puolistrukturoitu haastattelu ja oli puolistrukturoitu haastattelu ja 
ryhmryhmäähaastattelu. haastattelu. 
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Haastattelun tuloksiaHaastattelun tuloksia 
MikMikää merkitys oli tymerkitys oli työönohjauksella?nohjauksella?

Antoisa, voimia ja voimavaroja täydentävä
"keskusteluhetki", nopeassa ja kiireisessä
työmaailmassa.
Hyvä paikka miettiä, mitä on tullut tehtyä ja 
itseluottamusta nostattava. Ongelmin sai konkreettisia 
vinkkejä asioitten hoitamiseksi
Hyvä asioiden "aukaisu" porukka. Tukea ja tietoa saa 
aika moneen asiaan..
Ryhmä oli tavallaan tukiryhmä, jossa pystyi puhumaan 
asioista, jotka rassasivat tai tuntui hyvälle
Olen saanut ainakin voimia jatkaa tehtävässä
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Haastattelun tuloksiaHaastattelun tuloksia 
TyTyöönohjaajan merkitys tynohjaajan merkitys työönohjauksessa ?nohjauksessa ?

Ohjaaja on perehtynyt asiaan ja ohjailee Ohjaaja on perehtynyt asiaan ja ohjailee 
varovasti keskusteluavarovasti keskustelua
Se merkitsee paljon. Ilman kunnollista Se merkitsee paljon. Ilman kunnollista 
vetvetääjjääää puhe ja puheen aiheet voisivat puhe ja puheen aiheet voisivat 
kuihtuakuihtua
ErittErittääin tin täärkerkeää. Ohjaaja on kyselij. Ohjaaja on kyselijää
Ohjaaja on tyOhjaaja on työönohjauksen edellytysnohjauksen edellytys
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RyhmRyhmäähaastatteluhaastattelu 
Keskustelussa tyKeskustelussa työönohjattavat kertoivat tynohjattavat kertoivat työönohjauksen nohjauksen 
vaikutuksista seuraavasti:vaikutuksista seuraavasti:

Se on antanut laajempaa nSe on antanut laajempaa nääkköökulmaa asioihinkulmaa asioihin

Suhteet liiton tySuhteet liiton työöntekijntekijööihin ja jihin ja jääseniin sekseniin sekää tytyöönantajaan on nantajaan on 
selkiintynyt.selkiintynyt.

Itsetunto ja varmuus ovat lisItsetunto ja varmuus ovat lisääääntyneet tapausten kntyneet tapausten kääsittelyn sittelyn 
vaikutuksesta.vaikutuksesta.

Luottamusmiehen ja tyLuottamusmiehen ja työösuojeluvaltuutetun tehtsuojeluvaltuutetun tehtäävvään kuva on myn kuva on myöös s 
selkiintynyt. selkiintynyt. 

VertaisryhmVertaisryhmään merkitys on selvinnyt prosessin aikana. n merkitys on selvinnyt prosessin aikana. TyTyöönohjaus nohjaus 
toimi vertaisryhmtoimi vertaisryhmäännää, jossa voi puhua ja tulla n, jossa voi puhua ja tulla nääin kuulluksi. in kuulluksi. 

KeskinKeskinääinen jakaminen ja ongelmien kinen jakaminen ja ongelmien kääsittely seksittely sekää niiden ratkaisu oli niiden ratkaisu oli 
mahdollista.mahdollista.
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Ohjaajan (2005Ohjaajan (2005--2006) kokemuksia2006) kokemuksia 
Millaisia ajatuksia tyMillaisia ajatuksia työönohjausprosessin oman osuuden nohjausprosessin oman osuuden 
loppumisesta:loppumisesta:

Jotenkin ydin tiivistyi loppukokoontumisemme arvioinnissa: tJotenkin ydin tiivistyi loppukokoontumisemme arvioinnissa: täämmää on ollut on ollut 
tosi ttosi täärkerkeääää, t, täänne on aina tullut mielellnne on aina tullut mielellääään, ollaan mielelln, ollaan mielellääään myn myöös s 
jatkossa mukana, jos jatkoa on. jatkossa mukana, jos jatkoa on. 

Itselle tItselle täärkerkeääää oli kokemus ryhmoli kokemus ryhmään ohjauksesta ja se ettn ohjauksesta ja se ettää itsellitsellää koko koko 
ajan kasvoi usko siihen, ettajan kasvoi usko siihen, ettää osallistujat tuovat tosallistujat tuovat täärkerkeäät asiat aina t asiat aina 
mukanaan, ohjaajan pitmukanaan, ohjaajan pitääää antaa asioille jantaa asioille jääsennys ja jotenkin tila ja aika, sennys ja jotenkin tila ja aika, 
jossa voidaan prosessoida yhdessjossa voidaan prosessoida yhdessää. . 

Varmaan sekin oli tVarmaan sekin oli täärkerkeääää, ett, ettää toisaalta piti olla sistoisaalta piti olla sisäällllää koko aika ja koko aika ja 
heittheittääytyytyää mukaan, toisaalta olla mymukaan, toisaalta olla myöös ulkopuolinen ja tarkkailla s ulkopuolinen ja tarkkailla 
keskustelun kulkua, tulkita mikkeskustelun kulkua, tulkita mikää on olennaista ja piton olennaista ja pitääää mymyöös ryhms ryhmääää
tasapainossa (juuri tuo ajan jakaminen)tasapainossa (juuri tuo ajan jakaminen)

Luulen, ettLuulen, ettää ohjauskokoontumisissa onnistuttiin siinohjauskokoontumisissa onnistuttiin siinää, ett, ettää vaikka aika oli vaikka aika oli 
rajattu ja aina sama kaksi tuntia, aika myrajattu ja aina sama kaksi tuntia, aika myöös katosi ja syntyi jotenkin se s katosi ja syntyi jotenkin se 
fiilis ettfiilis ettää sitsitää oli paljon juuri siihen, mitoli paljon juuri siihen, mitää tehtiin tehtiin -- aidolle keskustelulle aidolle keskustelulle 
kaikille tkaikille täärkeistrkeistää asioistaasioista
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Ohjaajan kokemuksia 2006Ohjaajan kokemuksia 2006-- 
20072007

Oli luotettava, ettOli luotettava, ettää ohjattavilta nousee aina ohjattavilta nousee aina 
asioita yhdessasioita yhdessää pohdittavaksi. pohdittavaksi. 

Olen oivaltanut ajan merkityksen Olen oivaltanut ajan merkityksen 
tytyöönohjauksessa, oppiminen tarvitsee paljon nohjauksessa, oppiminen tarvitsee paljon 
aikaa. aikaa. 

TyTyöönohjaus on ollut mynohjaus on ollut myöös ohjaajalle s ohjaajalle 
rauhoittumisen ja kuuntelemisen paikka ja tila.rauhoittumisen ja kuuntelemisen paikka ja tila.
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YhteenvetoaYhteenvetoa

Jokainen on saanut yksilJokainen on saanut yksilöönnää
itsetietoisuutta ja voimaaitsetietoisuutta ja voimaa

TyTyööyhteisyhteisöö on hyon hyöötynyt rohkeasti tynyt rohkeasti 
llääsnsnääolevasta luottamushenkilolevasta luottamushenkilööststää

Tuloksena on ollut  on mm. Tuloksena on ollut  on mm. 
luottamushenkilluottamushenkilööille tarkoitetun ille tarkoitetun 
klubitoiminnan kklubitoiminnan kääynnistyminen ynnistyminen 
TampereellaTampereella 1111
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YhteenvetoaYhteenvetoa

TyTyöönohjaus on antanut tilan ja paikan nohjaus on antanut tilan ja paikan 
jjääsentsentääää omaa luottamustoimea ja omaa luottamustoimea ja 
asioiden haltuunottoon eikasioiden haltuunottoon eikää vain vain 
reagoidareagoida

Toteutettu tyToteutettu työönohjaus on antanut minulle nohjaus on antanut minulle 
ohjaajana ja koko tyohjaajana ja koko työöyhteisyhteisööllemme llemme 
tietoa luottamushenkiltietoa luottamushenkilööiden tyiden työöststää ja ja 
heidheidään tyn työöpaineistaan sekpaineistaan sekää tuen tuen 
tarpeesta. tarpeesta. 

12.6.200812.6.2008Kuinka Kuinka 
koulutuksessa koulutuksessa 
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YhteenvetoaYhteenvetoa

Kuinka tKuinka täämmää kokemus tulisi ottaa kokemus tulisi ottaa 
huomioon koko koulutuksessa?huomioon koko koulutuksessa?
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